
Pensioenregeling

Sector taxi Sector besloten bus

* De werknemer vallend onder de TLN-
cao betaalt de WIA-premie volledig. 
De werknemer vallend onder de KNV-
cao betaalt 50% van de WIA-premie.

Sociale fondsen

Sector Orsima Stichting opleidings- en ontwikkelingsfonds 
beroepsgoederenvervoer

Franchise
Maximumloon
Opbouwpercentage
Premiepercentage
Werknemersdeel
WIA-premie*

Franchise
Maximumloon
Opbouwpercentage
Premiepercentage
Werknemersdeel

Franchise
Maximumloon
Opbouwpercentage
Premiepercentage
Werknemersdeel
WIA-premie 
(volledig t.l.v. werknemer)

Franchise
Maximumloon
Opbouwpercentage
Premiepercentage*
Werknemersdeel

Totale bijdrage
Werknemersdeel
Werkgeversdeel 
Maximum SV-loon

 0,86 %
0,245 %
0,615 %  
€ 52.763 

€ 11.675 
€ 52.763

1,77 %
30,00 %
10,16 %
0,60 % 

€ 12.206
€ 52.763

1,77 %
30,00 %
12,25 %

€ 11.675
€ 52.763

1,77 %
30,00 %
12,19 %

0,60 % 

Sector goederenvervoer en 
verhuur van mobiele kranen

€ 11.675
€ 52.763

1,77 %
26,90 %
10,85 %

Kerncijfers 2016

* Inclusief Orsima VPL regeling

Pensioenregeling


